
 

 

  Lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2015 M. KOVO 6 D. ĮSAKYMO NR. 1V-164 „DĖL 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETŲ 

ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANO IR NACIONALINIŲ 

STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2015 m. kovo 6 d. įsakymu Nr. 1V-164 „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos prioritetų įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir nacionalinių 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pripažįstu netekusia galios 3 eilutę: 

3. R. 

N.903 

„Pagerėjusi

ų 
Vyriausybe

i 

atskaitingų 

institucijų 

bendrųjų 

funkcijų 

efektyvum

o vertinimo 

kriterijų 

dalis“ 

Procen

tai 

Bendrosios 

funkcijos – 
funkcijos, 

užtikrinančios 

įstaigos vidaus 

administravimą 

(įstaigos struktūros 

tvarkymas, 

dokumentų, 

personalo, turimų 

materialinių ir 

finansinių išteklių 

valdymas), taip pat 
kitos įstaigos 

nuostatuose 

nenustatytos 

funkcijos, 

padedančios 

užtikrinti įstaigos 

funkcionavimą 

(teisė, išskyrus 

teisėkūrą 

specialiosiose 

veiklos srityse, 

viešieji ryšiai, 
tarptautiniai ryšiai, 

viešųjų pirkimų 

organizavimas, 

informacinių ir 

komunikacinių 

sistemų priežiūra, 

vidaus auditas ir 

kita). 

 

Skaičiuojama

s Finansų 
ministerijai 

rengiant 

Vyriausybei 

atskaitingų 

institucijų ir 

įstaigų 

bendrųjų 

funkcijų 

efektyvumo 

vertinimo 

ataskaitą 
pagal 

Strateginio 

planavimo 

dokumentuos

e naudojamų 

vertinimo 

kriterijų 

sudarymo ir 

taikymo 

metodiką. 

Įvedamasis Pirminiai šaltiniai: 

Finansų 
ministerijos 

parengta 

Vyriausybei 

atskaitingų 

institucijų ir 

įstaigų bendrųjų 

funkcijų 

efektyvumo 

vertinimo 

ataskaita. 

Antriniai šaltiniai: 
2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 
rodiklio 

reikšmė 

nustatoma, 

kai 

pasibaigus 

2016, 2020 

ir 2023 

metams 

Finansų 

ministerija 

parengia 
Vyriausybei 

atskaitingų 

institucijų ir 

įstaigų 

bendrųjų 

funkcijų 

efektyvumo 

vertinimo 

ataskaitą, 

kurioje 

nurodoma 

pasiekta 
stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė. 

Už 

duomenų 
apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

gavimą ir 

registravi

mą 

antriniuos

e 

šaltiniuose 
yra 

atsakinga 

Vidaus 

reikalų 

ministerija

.  



2 

 

Vidaus 

administravimas – 

veikla, kuria 

užtikrinamas 

viešojo 

administravimo 

subjekto 

savarankiškas 

funkcionavimas 
(struktūros 

tvarkymas, 

dokumentų, 

personalo, turimų 

materialinių ir 

finansinių išteklių 

valdymas), kad jis 

galėtų atlikti viešąjį 

administravimą 

(šaltinis: Viešojo 

administravimo 
įstatymo 2 str. 3 

d.). 

 

Vyriausybei 

atskaitingos 

institucijos – 

Vyriausybės 

įstaigos, 

ministerijos, 

įstaigos prie 

ministerijų ir kitos 

ministerijoms 
pavaldžios 

biudžetinės įstaigos 

(šaltinis: Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybei 

atskaitingų 

institucijų funkcijų 

peržiūros 

metodika). 

 

Vyriausybei 
atskaitingų 

institucijų bendrųjų 

funkcijų 

efektyvumo 

vertinimo kriterijai 

nustatyti Lietuvos 

Respublikos 

finansų ministro 

2010 m. spalio 25 

d. įsakymu Nr. 1K-

330 „Dėl 

Strateginio 
planavimo 

dokumentuose 

naudojamų 

vertinimo kriterijų 

sudarymo ir 

taikymo metodikos 

patvirtinimo (toliau 

– Strateginio 



3 

 

planavimo 

dokumentuose 

naudojamų 

vertinimo kriterijų 

sudarymo ir 

taikymo metodika). 

 

2. Pakeičiu 13 eilutę ir ją išdėstau taip: 

„13. R. N. 

914 

„Alternaty

vaus ginčų 

nagrinėjim

o 

mediacijos 

būdu 

išspręstų 

ginčų 

pokytis“ 

Procen

tiniai 

punkta

i 

Alternatyvus 

ginčų sprendimas 

– ginčų sprendimo 

ne teisme 

procedūros, 

dalyvaujant 

alternatyvaus 

ginčų sprendimo 

subjektui, kuris 

pasiūlo 

sprendimą, 

nukreipia 

besiginčijančias 

šalis tinkama 

ginčo sprendimo 

linkme ir padeda 

šalims surasti 

geriausią ginčo 

sprendimo būdą. 

 

Mediacija – 

civilinių ar 

administracinių 
ginčų sprendimo 

procedūra, kurios 

metu vienas ar keli 

ginčų taikinimo 

tarpininkai 

(mediatoriai) 

padeda ginčo 

šalims taikiai 

spręsti ginčą. 

 

Neteisminė 

mediacija – 

civilinių ar 

administracinių 

ginčų sprendimo 

procedūra, kurios 

metu vienas ar 

keli mediatoriai 

padeda teisme 

nesprendžiamo 

ginčo šalims 

taikiai spręsti šį 

ginčą. 

 

Privalomoji 

mediacija – 

mediacija, kuria 

įstatymų 

nustatytais 

atvejais privaloma 

Skaičiuojama

s Teisingumo 

ministerijai 

atliekant 

tyrimą 

(apklausą). 

Tyrimo 

(apklausos) 

rezultatai bus 

skelbiami 
Teisingumo 

ministerijos 

interneto 

svetainėje 

remiantis 

Lietuvos 

teismų 

veiklos 

rezultatų 

metinėmis 

ataskaitomis, 

skelbiamomi

s interneto 

svetainėje 

www.teismai.

lt, ir Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerijos 

metinėmis 

veiklos 

ataskaitomis, 

skelbiamomi

s interneto 

svetainėje 

www.tm.lrv.l
t. 

 

 

Skaičiuojama
s pagal 

formulę 

 

M = (Sb – 

Sc)* 100 

%/Sc 

 

M – 

mediacijos 

būdu išspręstų 

ginčų pokytis, 
procentiniais 

punktais. 

Įvedamasis Pirminiai šaltiniai:  

tyrimo (apklausos) 

ataskaitos kopija 

Lietuvos teismų 

veiklos rezultatų 

metinės 

ataskaitos, 

skelbiamos 

interneto 

svetainėje 
www.teismai.lt,  

ir Lietuvos 

Respublikos 

teisingumo 

ministerijos 

metinės veiklos 

ataskaitos, 

skelbiamos 

interneto 

svetainėje 

www.tm.lrv.lt. 
Antriniai šaltiniai: 

2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis 

(SFMIS2014). 

Pasiekta 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmė 

nustatoma 

2023 m., 

kai 

Lietuvos 

Respubliko

s vidaus 

reikalų 

ministerija

, 

remdamasi 

Lietuvos 

teismų 

veiklos 

rezultatų 

metinių 

ataskaitų 

ir Lietuvos 

Respubliko

s 

teisingumo 

ministerijo

s metinių 

veiklos 

ataskaitų 

informacij

a, 

apskaičiuo

ja 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę. 
2022 m. ir 

2024 m. 

Teisingumo 

ministerijai 

atlikus 

tyrimą 

(apklausą), 

skirtą 

nustatyti 

mediacijos 
būdu 

išspręstų 

bylų skaičių 

per 

praėjusius 

kalendorini

us metus 

(atitinkamai 

Už 

duomenų 

apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio 

reikšmę 

teikimą 

antriniuos

e 
šaltiniuose 

yra 

atsakinga 

Vidaus 

reikalų 

ministerija

.“ 



4 

 

pasinaudoti prieš 

kreipiantis į 

teismą dėl 

civilinio ginčo 

sprendimo. 

 

Teisminė 

mediacija – 

civilinių ar 

administracinių 

ginčų sprendimo 

procedūra, kurios 

metu vienas ar 

keli mediatoriai 

padeda ginčo 

šalims taikiai 

spręsti šį ginčą 

teisme 

nagrinėjamoje 

byloje. 

 

Skaičiuojamos tik 

Valstybės 

garantuojamos 

teisinės pagalbos 

tarnybos 

administruojamos 

privalomosios 

mediacijos, 

antrinės valstybės 

garantuojamos 

teisinės pagalbos 

gavėjams 

paskirtos 

neteisminės 

mediacijos ir 

teisminės 

mediacijos. 

 

Alternatyvus ginčų 

sprendimas – ginčų 

sprendimo ne 

teisme procedūros, 
dalyvaujant 

alternatyvaus ginčų 

sprendimo 

subjektui, kuris 

pasiūlo sprendimą, 

nukreipia 

besiginčijančias 

šalis tinkama ginčo 

sprendimo linkme 

ir padeda šalims 

surasti geriausią 

ginčo sprendimo 
būdą. 

 

Sb – 

mediacijos 

būdu išspręstų 

ginčų skaičius 

rodiklio 

skaičiavimo 

periodo 

pabaigoje 
(2023 m. 

nustatytas 

mediacijos 

būdu 

išspręstų 

ginčų 

skaičius per 

2022 m.). 

 

Sc – 

mediacijos 
būdu išspręstų 

ginčų skaičius 

rodiklio 

skaičiavimo 

periodo 

pradžioje 

(2019 m. 

nustatytas 

mediacijos 

būdu 

išspręstų 

ginčų 

skaičius per 

2018 m.). 

(praėjus ne 

mažiau kaip 

vieneriems 

metams po 

projekto 

pabaigos). 

Jei Sc reikšmė 

per 20198 m. 

būtų 0, 
rašoma 1. 

2021 metais 

ar 2023 

metais) ir 

šio 

skaičiaus 

pokytį, 

lyginant su 

mediacijos 

būdu 
išspręstų 

bylų 

skaičiumi 

2019 m. 

(praėjus ne 

mažiau kaip 

vieneriems 

metams po 

projekto 

pabaigos), 

kuris 
nustatytas 

Teisingumo 

ministerijai 

2020 m. 

atlikus 

tyrimą 

(apklausą), 

ir parengus 

tyrimo 

ataskaitą. 

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras   



5 

 

 


